Taxa de Expediente: foram quitadas duas taxas de expedientes:

1 - DAE nº 1401138117196 no valor total de R$ 500,89 (quinhentos reais e oitenta e nove centavos), pago na data de
12/11/2021 (intervenção de 2,3474 ha);

2 - DAE nº 1401173666524 no valor de R$104,94 (cento e quatro reais e noventa e quatro centavos) pago na data de
24/02/2022 (taxa complementar).

 

Taxa florestal: foram quitadas duas taxas florestais:

1 - DAE nº 2901138123062 no valor total de R$ 379,63 (trezentos e setenta e nove reais e sessenta e três centavos),
pago na data de 12/11/2021 (volumetria: 10,2946m³ de madeira de floresta nativa);

2- DAE nº 2901173666301 no valor total de R$ 79,53 (setenta e nove reais e cinquenta e três centavos) pago na data de
24/02/2022 (taxa complementar).

[...]

Reposição Florestal, considerando as diretrizes do Decreto nº 47.749, de 11 de novembro de 2019, que determina a
reposição de 6 árvores para cada metro cúbico de madeira suprimida e o valor de 1 UFEMG por árvore, sendo o valor da
UFEMG para o ano de 2022 de R$ 4,7703 (quatro reais, sete mil setecentos e três décimos de milésimos), assim o valor
de reposição florestal foi paga por meio de quatro DAE's:

1 - DAE nº 1501138126177 no valor de R$ 243,61 (duzentos e quarenta e três reais e sessenta e um centavos), pago na
data de 12/11/2021, referente a 10,2946 m³ de madeira de floresta nativa.

2 - DAE nº 1501177361688 no valor de R$ 48,96 (quarenta e oito reais e noventa e seis centavos), pago na data de
17/03/2022 (taxa complementar).